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        Pani  

        Edyta Rzeplińska-Filipowicz 

        Radna Rady Miasta Ciechanów 

 

 Odpowiadając na wniosek Pani Radnej, złożony w dniu 23 lutego 2017 r. na XXVIII sesji 

Rady Miasta Ciechanów, dotyczący zachęcenia placówek oświatowych do uczestnictwa w akcji 

„Listy do Ziemi”,  informuję,  że w roku 2017 nie dokonaliśmy zgłoszenia uczestnictwa Gminy 

Miejskiej Ciechanów w  ogólnopolskim programie organizowanym przez Fundację Ekologiczną 

ARKA z Bielska Białej pod wspólną nazwą „Listy dla Ziemi”.  

Gmina Miejska Ciechanów w 2015 roku, propagując ideę pisania przez dzieci                          

i młodzież  Listów dla Ziemi, wzięła udział w akcji „Listy dla Ziemi”.  W efekcie naszego działania 

w akcji tej wzięło udział  11 placówek oświatowych znajdujących się na terenie Gminy Miejskiej 

Ciechanów, tj.: 5 szkół podstawowych, 2 gimnazja i 4 miejskie przedszkola.  

Z uwagi na to, że głównym elementem tej akcji jest pisanie tematycznych listów przez 

młodych ludzi, które powinno być poprzedzone lekcjami tematycznymi w szkołach, dlatego 

też z tej formy edukacji mogą skorzystać bezpośrednio placówki oświatowe.  

Natomiast w ramach własnych działań, o charakterze proekologicznym, Referat 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi, w ostatnim czasie, tj. wrzesień-grudzień 2016 r., 

przeprowadził, z pozyskaniem dofinansowania w formie dotacji  z WFOŚiGW w Warszawie,   

Kampanię edukacyjną Miasta Ciechanów - Segregacja jest Ok.! w ramach, której 

przeprowadzone zostały prelekcje o tematyce związanej z segregacją odpadów. Łącznie 

przeprowadzono 49 prelekcji we wszystkich miejskich przedszkolach, szkołach i gimnazjach. 

W ramach tego zadania opracowane zostały również materiały edukacyjne, które 

rozpowszechniono w miejskich przedszkolach i szkołach. Ponadto przeprowadziliśmy  

konkursy: plastyczny dla szkół podstawowych oraz fotograficzny dla szkół gimnazjalnych, 

„Segregacja jest OK! – kampania edukacyjna Miasta Ciechanów - KONKURSY” z wręczeniem 

nagród 9 laureatom konkursów. 



W roku bieżącym planujemy przeprowadzić akcje: Sprzątanie Świata i Choinka za 

odpady.                           

        Zastępca Prezydenta Miasta  

        /-/ Joanna Potocka - Rak 
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